
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 28 г. Сочи 

имени Героя Гражданской войны Блинова Михаила Федосеевича 

 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 
24.11.2022 года                                                                                        №432-ОД 

 

 
Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся 

МОБУ СОШ № 28 г.Сочи им.Героя Гражданской 

войны Блинова М.Ф. 

 

 
В рамках реализации Федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, национального проекта «Образование», 

в целях организации системной работы по совершенствованию 

функциональной грамотности как основы для системы оценки качества 

общего образования, выработке и принятия управленческих решений, 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ № 28 

г.Сочи им.Героя Гражданской войны Блинова М.Ф. на 2022 — 2023 

учебный год согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

2. Определить Лукьянчикову Е.Г., зам. директора по УВР, и 

Богданову Д.С., зам. директора по УМР, ответственными лицами за 

вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся 

МОБУ СОШ  

№ 28 г.Сочи им.Героя Гражданской войны Блинова М.Ф.; 

3. Организовать работу по использованию в образовательный 

процесс заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, 

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования», ФГБУ «Федеральный институт 

педагогических измерений», размещенных на портале «Российская 



электронная школа»; 

4. Организовать на постоянной основе информационно– 

просветительскую  работу с родителями (законными представителями) 

по вопросам функциональной грамотности обучающихся; 

5. Галайджян А.А. организовать размещение на сайте 

образовательной 

организации во вкладке «Функциональная грамотность » актуальных 

материалов  соответствующей тематики , включая нормативные документы 

, письма , информационные материалы и т.п.; 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 28 г.Сочи                               Л.А.Бабина 
им.Героя Гражданской войны Блинова М.Ф. 


		2023-04-04T22:51:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ БЛИНОВА МИХАИЛА ФЕДОСЕЕВИЧА




